
Tři Studně
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.612842N, 16.036494E

Nadmořská výška: 733 m n. m. První pís. zmínka: 1645 (379 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 592 04

Adresa URL: www.tristudne.cz

Historie obce Tři Studně
První písemná zpráva pochází z roku 1645. Ves vznikla pozdní horskou kolonizací na novoměstském
panství a již při něm zůstala. Samotný název Tři Studně byl použit až v roce 1665. V roce 1749 dostala
obec vlastní pečeť. Ve znaku má tři okovy. Tři Studně byly v obdobích let 1850 - 1884 a 1964 - 1991
osadou obce Fryšava, nyní jsou samostatnou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/775/tri-studne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:18:43


